Glosa notabilis

- Lux.** *Se a sedu as are.i. deturpare vta feto es ere: qz sepius fetet.* **C Lux.** *de a
ceo. Et est dria inter lux & lumen: qz lux est ipsa substans. Sunt lumen est candor
emanans sive splendor lucis: & vocat filia solis: & qz a sole lux procedit. vñ.*
Uerter. *Filia sunt solis: & sunt de sole creata. Sum quinq; ganta: sunt quinque decemne vocatae.
Uerter est distinctio criniti in capite. Caput etiam per summitate aliqui rei. vñ
de scata katherina Christus talis. Quam manu angelica sepeliuit hunc synus.
Ita Uerter vocali aliqui nodosa eminencia: qd ad modum verticis appetit in
signo: vt Sap. ruij. Lignum curvum & verticibus plenum. Ita Uertigo misericordia
mobius in vertice capit. Uel est agitatio qd sit aliqui in terra per ventos & pressio
rios subiungit obuiates: & sit in aere per ventos vel per cursu aquae. **C Iudex.** *Eyn
richter. Iudicium eyn gerycht. Iudicare. i. iudicium facere vnde dare.* **C Remi**
go as are venit remer: qd id est qd nauigato: qd nauigat. Inde remigium tale
officium. Uel de remigium collectio remorum. Remus est instrumentum qd rem ex du
cit nauem: & dirigit rem per remigem. Remulus & remulus. i. prius remus. Ita
palumba est extrema latitudo remi. Ita dicit remer remus & remigium. vñ.
Est remer: ducens nauem: & remus in nauem. At ubi remorum collectio rimigii
fit. **C Lodex.** *Lodex est vestis qua tegit lectus: et est pannus pilosus. vñ admitemur
in hoc versu ne diu dominam. Non sub lodiice latitabis dulcis amice. Ul
tra mensuram lodicis non trahere sura. Qd si tu feceris pedibus tunc infrigeris
cupitus modum solet arietare. i. trudere capite ad modum arietis. vñ. Dicit
hic veretur: qd verme hunc portat. Ita veretur de aliqui muto: qd non audire
mugire: vnde qd mutus apparet dum putatur. vñ dria. Vnde fit hunc crinis
distinctio verter. **C Calix.** *eyn kelch. Et de a Kalon grece qd est lignum latine
qz olim calices fiebat de ligno. Ita calix est equos. Propter fecat vas qd sic
corpus Christi Seco fecat ciphi. Tercio capite per sacra scriptura. vñ p. Calix in
manu domini. Quartu est voluntas terrena. vñ. hiere. Calix babylonis aures
inebriauit me. Quito est passio. vñ euangelista potestib; biberet calicem. i. pas
sione. Sexto capite peterna beatitudinem. vñ p. **C Calice** salutaris accipit
vñ Joh. de. gart. **C** Las sacri: ciphi est scriptura voluntatis: passio: datq; calix
eterni patnia regni. **C Fenix** pta fecit: pto est ppriu nomine viri: qd qd p
uentia dicta est fenetia ppe arabia situata. Seco hic & hec fenix nomine gen
tile de aliis vnde aliis de fenitia. i. de tali puntia. Tertio hic et hec senit de
hunc rufus. In fenicentia a um. idem. Quartu hic fenix de vnicis suis qd in modo
non habet parē: qd in quingentesima sive etatis anno colligit ligna in hunc cuiusdam
motus: et voluntudo supra illa ligna reuenerat & radios solares cui alis suis
sup ea graues incendiis in eis: & sic seipsum ciburit: et ex ei cineribus crescit
nouus fenix qd hoc id est facit suo tpe. hec fecita patet in hoc metro. Fenix hō:
color est volucris puntia fertur. **C Mastix.** *teu. zanthratt. oder farve. vñ.*
Est mastix spes: color est herba vocata. In masticare. i. dentibus cōtere
re vel delbere. **C Bombix.** *vermis ex cuius egestate fit sericum. vñ.* Est
bombix vermis de se nes serica filia. In bombicibus a um. i. aliqd factum
de serico. Et bombicinū de aliqd factu ex bombyce et lana serica. **C Audax**
teu. kuen. scz qui adhuc andet. vñ. Audace fugo: sed timidius fugo. Ita
Audax fortuna innat non oibus horis. **C Gier.** *est cōgregatio bestiarū. vñ.*
Gier ouiu pprae collectio sive caprarū. Inde egregius a um. quasi extra
gregem posuit. Et pprae capiti pro illo qd se extollit ultra tota cōitatē: sicut
nobilis vnde doctus. **C Trux.** *est pena seu crudelitas. In trax tracis. i. crudel*
*populū: qd traces valde crudeles sunt in mari. In trax talis regio. Et dispe
rūt trax & crux. vñ. Trax est tomētū crux est mirabile signū. **C Fax facis** est
teda que faciliter luctet. Et de a phos grece qd est lux latine. In faci
la. i. pua fax. **C Nux.** *de a noceo es ere. qd est stillantia nocent arborearum vices.*****

De tertia declinatione.

Nis. Et oes fructus q̄ h̄t corticē seu testā durā quādā vocabātur nūces: et q̄ h̄t testā molle vocabāti poma. i. si ḡnu cuius dicunt quidam q̄ adā come dit de pomo. Alij dicūt q̄ comedit de fīci. Sed quicquid sit doctores nihil inde cōcludunt. C̄pir ten̄ bech. Itē pinus est arbor vnde manat pīc. pīx em̄ ē liquor nigri coloris vīfcl̄s quo naues solēt liniri. et dīnt pīce a pīca et pīce a pīc. vñ. Penna solet pīce pulchior esse pīce. Dux masculini ḡ ē Dux nomen dignitatis. Jā duciā. i. vñz duciā. Sz dux cois ḡ est qui v̄l q̄ ducit aliū. vñ. Docto crede duci si vis ab eo bñ duci. Nomen habeto duci; si militā bñ duci. Ibi p̄z dīa inter ducis nōmē et duc p̄bū. C̄trūx ten̄ ein C̄trūx. crutze: et dīcūt qdā qdā est equocū; aut em̄ capī p̄ tozmeto suspedit; aut p̄ li gno in quo suspēndū quondā siebat: et le gūt pīctū vñsum sic. C̄trūx est tormentū: crutze est mirabile signū. Inde cruciare. i. penas crucis ferre. Quidā dīcūt q̄ crutes in pīl nūero fecerit meretrices: q̄ cruciat anias. vñ. Sed plurale crutes tibi designat meretrices. C̄salix ē arbor durissimus qui ad actū ferri iḡne emittit: et dī a salio: eo q̄ ignis ex eo saliat. vñ. Stabat acuta silex pīciss vñdigis sarcis. Itē silex silicis pīla corepta p̄z ibi. Et sup̄ p̄ dāt icis. Itē silex ē, pp̄riū nōmē fratris iouis: q̄ expulsus a trē suo init ad alia plagam terre q̄ ab ipso dicta est cūlitia. In cūlitia a r̄m. i. aliq̄s de cūlitia exīns. Et cūl̄ h̄z icis curta in gtō. ibi. (Si mas sicut in r.) C̄ felix icis est herba qdā ex cūl̄ folijs fit cīnus vñ fiūt vitra: et dī illo noīe filii: eo q̄ folia ei⁹ tāq̄ sila se disposita. vñ dī a fondo: q̄ h̄z folia fissā et dūrisa. Ut et nor patet s̄. Spinx est mōstru hñs pennas vt avis: caput vt hō: pedes vt serpēs. vñ. Spinx vo lucris pēna: pede serpēs: fronte puella. Itē spin̄ qñq̄ capī p̄ aue qñq̄ p̄ belua marina. vñ. Spinx volucris fert: spinx ē belua pōti. Et h̄z spin̄ gis in gtō s̄m latīnā declinationē et spīngos s̄m grecā. C̄ senex. i. antiqu⁹ in annis seit morib⁹. Jā senect⁹ utis: et senecta te. i. sexta etas: et h̄t hec semilis et hoc senile adiectū et hoc senū nūj. i. vñtima ps̄ senectutis. Itē dīa in se- niū dī ab aliī casus a senus a sū qdā vēt a sex: et senis ḡtī casus a senex. vñ. Facta notaā senis volo h̄sib⁹ edere senis. C̄ supellep̄ in bri nūero ē ḡ fe. et in pli nūero supellecītia ē ḡ neu. et capī p̄ lodice vñ req̄sīt in domo. Et rep̄ supellecītia p̄ eodē. vñ. Est régimē lecti siml̄ vñtēsile supellep̄. Utēsile huy frāet. C̄ anceps dī ab an qdā ē circūl̄: et caput qdā circūq̄ hñs caput. s. an et retro: et sic pōt dici tale monst̄rū vñl circūspect⁹ vel dubiosus: q̄ les dubitat de duob⁹ eligere vñu. Uel dī gladi⁹ ab vtraq̄ pte scindens. Biceps dī a bis et caput: quasi bina hñs capitā. i. monst̄rū duor capitū. Biceps Uel dī instrī scindens in duob⁹ ptib⁹. Uel dī qdā mutabil̄ in opinione. C̄ter itineris. i. via. Itē quondā dicebat iteris: et itiner itineris. Sed mō iter recessit ab vñu: et obliqui eius manent: et iter amusit suos obliquos et acceptit obliquos huius nominis itineris: et iter dicitur iter itineris.
sup̄.casus .i. dēus dat